- 2 **ad hoc tempum:** up to..., until...
 3 **ūnūs diēī:** of one day; gen. sg., ūnus has -ūs in the gen. sg. and -ī in dat. sg.
multae operaē: of...; gen. description as predicate; gen. of 1st decl. opera, -ae f.
 4 **prīmūm:** adverb
 5 **pedum:** gen. pl. of measure after fossam
dūxit: drew up a ditch; i.e. ‘dig’ or ‘build’
 7 **tālī modō:** in such a way; abl. of manner
opīnōnēm: expectation; with contrā
opūm: neuter acc. sg. direct object
 12 **imperāverat:** had ordered (dat) that
eī: dat. ind. obj. is, ea, id
ut...necāret: that...; ind. command, impf. subj. in secondary seq. (main verb is in the past); you may translate this construction ‘that he kill’ or often as an inf. ‘to kill...’

- 13 **vēscēbantur:** governs an abl. obj.
 16 **appropinquandī:** of approaching; a gen. sg. gerund modifying facultās
 17 **neque...neque:** neither...nor
prōgredī: dep. inf. prōgredior, translate as an active inf.
 19 **cum...cōsumpsisset:** when...had spent; cum + plpf. subjunctive, translate in plpf. tense
hōc cōnātū: from...; abl. of separation
sē contulit: carried himself; pf. cōferō
 20 **ut...peteret:** so that...he might seek; purpose clause, impf. subjunctive
 22 **hīs:** with...; means, i.e. the crepundia
 23 **ut...āvolārent:** that..flew away; result clause, impf. subj. in secondary seq.

30. 7th LABOR: THE CRETAN BULL

1

Tum Eurystheus Herculī imperāvit ut taurum quendam ferōcissimum ex īsulā Crētā vīvum referret. Ille igitur nāvem cōnscendit, et cum ventus idōneus esset, statim solvit. Cum tamen īsulae iam appropinquāret, tanta tempestās subitō coōrta est ut nāvis cursum tenēre nōn posset. Tantus autem timor animōs nautārum occupāvit ut paene omnem spem salūtis dēpōnerent. Herculēs tamen, etsī nāvigandī imperītus erat, haudquāquam territus est.

5

10

Post breve tempus summa tranquillitās cōnsecūta est, et nautae, quī sē ex timōre iam recēperant, nāvem incolumem ad terram appulērunt. Herculēs ē nāvī ēgressus est, et cum ad rēgem Crētae vēnisset, causam veniendī docuit. Deinde, postquam omnia parāta sunt, ad eam regiōnem contendit quam taurus vāstābat. Mox 15 taurum vīdit, et quamquam rēs erat magnī perīculī, cornua eius prehendit. Tum, cum ingentī labōre mōnstrum ad nāvem trāxisset, cum praedā in Graeciam rediit.

15

31. 8th LABOR: MAN-EATING HORSES OF DIOMEDE

20

Postquam ex īsulā Crētā rediit, Herculēs ab Eurystheō in Thrāciā missus est, ut equōs Diomēdis redūceret. Hī equī carne hominum vēscēbantur; Diomēdēs autem, vir crūdēlissimus, illīs obiciēbat peregrīnōs omnēs quī in eam regiōnem vēnerant. Herculēs igitur magnā celeritāte in Thrāciā contendit et ab 25 Diomēde postulāvit ut equī sibi trāderentur. Cum tamen ille hoc facere nōllet, Herculēs īrā commōtus rēgem interfēcit et cadāver eius equīs obicī iussit.